中共湖南省委教育工作委员会
关于召开 2023年全省平安校园建设工作

电视电话会议的通知

各市州、县市区教育（体）局，各普通高等学校，省直中小学校：

为深入贯彻落实全国、全省教育工作会议、政法工作会议、

公安工作会议、安全生产和应急管理工作会议等精神，部署 2023

年全省教育系统安全稳定工作和全国“两会”安保维稳任务，加快

建设更高水平的平安校园，为教育高质量发展营造安全稳定的环

境，经商省公安厅、省应急厅同意，定于 2月 21日上午召开 2023

年全省平安校园建设工作电视电话会议。现将有关事项通知如下。

一、会议时间

2023年 2月 21日（星期二）上午 9:00－11:00。

二、会议地点

主会场设在省委九所宾馆会议中心大会议室（长沙市芙蓉区

韶山北路 16号），各市州、县市区分会场设在党委电视电话会议室。

三、参会人员

（一）主会场：省教育厅主要领导和分管领导，相关业务处

室主要负责人；省公安厅分管领导和相关总队领导、业务支队负

责人；省应急厅分管领导和相关业务处室负责人；在长各高校分

— 2—

管校领导和保卫处长。邀请省学生安全专业委员会各成员单位和

省未成年人保护工作领导小组部分成员单位的联络员参加。省直

中小学校一名主要负责人。

（二）各市州分会场：各市州教育（体）局局长、分管安全

工作的副局长和相关业务科室主要负责人；辖区内高校分管校领

导和保卫处长。市州公安局分管负责人及相关业务部门负责同志。

市州应急管理局分管负责人及相关业务部门负责同志。邀请市州

学生安全专业委员会各成员单位和市州未成年人保护工作领导小

组部分成员单位的联络员参加。

（三）各县市区分会场：各县市区教育（体）局局长、分管

安全工作的副局长和相关业务股室主要负责人。县市区公安局分

管负责人及相关业务部门负责同志。县市区应急管理局分管负责

人及相关业务部门负责同志。邀请分管教育的副县（市、区）长、

各乡镇兼任学校安全副校长的班子成员和县市区学生安全专业委

员会各成员单位和县市区未成年人保护工作领导小组部分成员单

位的负责人参会。

四、有关事项

1. 请各市州、县市区教育（体）局主动与当地市州委办、县

市区委办对接，确保落实好视频会议室（主用系统是党委系统）。

2. 请各市州、县市区教育（体）局接到通知后主动与当地公

安局、应急管理局联系，邀请公安局、应急管理局分管领导和相

关业务部门负责人参会。

3. 请各市州、县市区教育（体）局接到通知后及时通知有关

— 3—

部门，组织上述人员准时参会。

4. 请在主会场参加会议的在长各高校于 2 月 20 日 15:00 前

将参会领导名单传真至省委教育工委维稳办。其他高校请主动与

所在地市州教育（体）局联系参会事宜。

5. 请各市州将本级、所辖县市区分管教育的副县（市、区）

长和教育（体）局主要领导参会人员名单于 2月 20日 16:00前传

真至省委教育工委维稳办。

6. 分会场不设主席台，严格落实有关疫情防控措施。参会人

员均戴蓝色口罩，提前 10分钟就座完毕，不得迟到、早退、缺席。

7. 参会人员不得携带手机等电子设备，不得录音、录像。

联系人：黄建荣，13974849422，0731－84713284（传真），

电子邮箱：sjytwwb@163.com。

附件：1．市州教育（体）局安全科负责人及联系方式

2．2023年全省平安校园建设工作电视电话会议参会

回执

中共湖南省委教育工委

湖 南 省 教 育 厅

2023年 2月 17日

mailto:sjytwwb@163.com。

— 4—

附件 1

市州教育（体）局安全科负责人及联系方式

序号 市州名称 联系人 联系电话

1 长沙市 姜赐坤 13755198878

2 衡阳市 凌建军 13873428229

3 株洲市 荣 志 18273335298

4 湘潭市 文国栋 15580176898

5 邵阳市 郑助锋 18373988867

6 岳阳市 李嘉谊 13873093299

7 常德市 管传明 13638461729

8 张家界市 丁 辉 17775930101

9 益阳市 张世明 13873772080

10 郴州市 雷亚雄 18973545527

11 永州市 熊 勇 19151830777

12 怀化市 孔为付 18166180090

13 娄底市 杨中奇 15073856270

14 湘西州 李 彬 13762132808

— 5—

附件 2

2023年全省平安校园建设工作电视电话会议

参 会 回 执

填报单位： 填报日期： 年 月 日

姓 名 单位和职务 联系电话 备 注

填表人姓名： 联系电话: